

PRZEDPŁATA

w Krakowie:
rocznie zhr. 15—
kwartalnie " 4—
miesięcznie " 1-85
za odosłaniem — 20
Na prowincji:
rocznie zhr. 20—
kwartalnie " 5—
miesięcznie " 1-70
Za granicą:
w Niemczech miesięcz-
nie 2 zhr., w innych
krajach Europy zł. 2.20
Namer zwykły 8 ct.
Niedzielną i Czwart-
kową 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem świąt i niedziel, o godzinie 10 zrana.

OGŁOSZENIA

Za wiersz 6 ct. Od wy-
razu w drobnych ogło-
szeniach 1½ ct.
w „Nadesłanem“
Wiersz zwykły 20 ct
Śluby, nekrologi
wiersz 40 ct.
Do działu inseratów
upoważniony
Jan Strycharski.

Rękopisów redakcja
nie zwraca.
Każda zmiana adresu
20 ct.

1899. e. 49.

Redakcja i Administracja:
Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.

ZAŁOŻYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.
Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBURG.
Telefon Redakcji Nr. 309.

Biuro Inseratowe:
Kraków, ul. Jagiellońska I. 7.

Przed powrotem Dreyfusa.

Mimo świadectw 27 oficerów, kolegów albo szefów Dreyfusa, stwierdzających stanowczo jego winę; mimo oświadczeń sześciu ministrów wojny, kategorycznie twierdzących, że Dreyfus jest zdrajcą; mimo zeznań samego Dreyfusa, uczynionych wobec oficerów, a zwłaszcza wobec kapitana Lebrun-Renaulta; mimo twierdzeń ekspertów i wszystkich generałów, przesłuchiwanych w toku procesu, a wykluczających możliwość, aby ktokolwiek inny mógł być zdrajcą, a nie Dreyfus — wyrok sądu wojennego skazujący Dreyfusa został zniesiony! Motywy tego wyroku usiłują wmówić, że sędziowie wojskowi z roku 1894 wyrobili sobie przekonanie o winie Dreyfusa dopiero na ostatecznej naradzie, gdzie miano przeglądać tajne dokumenty w nieobecności oskarżonego.

Otóż, po ogłoszeniu wyroku trybunału kasacyjnego, prezes sądu wojennego, który skazał Dreyfusa, pułkownik Maurel, ogłosił w *Patrie* w formie rozmowy z redaktorem tego dziennika, oświadczenia, według których nic nie jest w stanie zachwiać jego bezwzględniego przekonania o winie Dreyfusa. Pułkownik oświadcza, że uchyła głowę przed wyrokiem trybunału kasacyjnego, wyraża jednak ubolewanie, że go nie wezwano do złożenia zeznań, sam siebie zaś nie mógł przecież narzucać trybunałowi. Na tysiąc oficerów przeznaczonych Dreyfusowi na sędziów, nie znalazłoby się dwóch, a nawet trudno wierzyc, aby się znalazł choć jeden, który by przy tym wyroku, nie sąd w dniu 10-go lipca stanie teraz przed nowymi sędziami, równie bezwzględni i uczciwi, jak ci, którzy zasiadali wówczas obok Maurela. Uczynią oni to samo co ich poprzednicy, osądzą oskarżonego według duszy i sumienia, nie troszcząc się o to, jakie ma imię i jakie namiętności rozpętała jego osoba. Spełnią obowiązek żołnierzy i sędziów; trzeba z ufnością czekać na ich wyrok. Na zapytanie, czy sędziowie w roku 1894 nabrali przekonania o winie Dreyfusa dopiero z tajnych dokumentów, czy też z przebiegu samejże rozprawy, odpowiedział pułkownik Maurel: „Przysięgam, że przekonanie moje, a także przekonanie wszystkich członków trybunału, było najzupełniej wyrobione, zanim weszliśmy do sali ostatecznych poufnych obrad. To co opowiadano o wahaniu się niektórych sędziów, czy uznać Dreyfusa winnym, jest absolutnym fałszem. Oficjalna rozprawa, przeprowadzona wobec oskarżonego, przekonała najzupełniej wszystkich, tak iż nie było cienia wątpliwości co do konieczności skazania Dreyfusa w chwili, kiedy trybunał nasz usuwał się na ostateczną naradę“. Te oświadczenia Maurela obracają w nieważność pierwszy punkt motywów kasacyjnego wyroku.

Rozmowę swoją zakończył pułk. Maurel słowami: „Sprawa jeszcze nie jest skończona. Będzie jeszcze proces w Rennes. Tam mnie niewątpliwie zawezwają i będę mógł wtedy powiedzieć wszystko, co wiem. Chwila jeszcze nie nadeszła, w którejbym mógł mówić, ale ona nadejść musi“. Redaktor *Patrie* złożyli również kategoryczne oświadczenia co do winy Dreyfusa i co do nadziei przywiązywanych do wyroku trybunału w Rennes, oficerowie major Lauth z biura informacyjnego i kapitan Lebrun-Renault, który zawsze stanowczo powtarzał jedne i te same słowa Dreyfusa, stanowiące przyznanie się do wydawania dokumentów obcemu mocarstwu. Należy zatem istotnie oczekiwać razem z uczciwą poławą Francji, że owe kruczki prawnicze, które tryumfowały w trybunale kasacyjnym, nie ostoją się przed trybunałem wojennym, który będzie rozstrzygał już nie o tem, czy Dreyfus został skazany legalnie, ale o tem, czy został skazany sprawiedliwie. Z drżeniem i biciem serca oczekuje Francja i chrześcijańskie społeczeństwa świata od oficerów w Rennes wyroku, przejętego honorem i prawdą...

Dreyfus tymczasem, zawiadomiony o wyroku kasacyjnym, przygotowuje się do podróży. Krzy-

żowiec „Sfax“, który znajduje się obecnie w Fort de France na Martynice, otrzymał polecenie udać się do wysp Zbawienia, aby zabrać Dreyfusa. „Sfax“ odpłynie do Francji w niedzielę dnia 11 czerwca; przybędzie do Brest prawdopodobnie 26 czerwca. Na okręcie Dreyfus będzie zajmował kabinę oficerską, gdzie mu będzie podawane jedzenie. W godzinach popołudniowych będzie mógł wychodzić na pokład. W Brest Dreyfus zostanie oddany władzy wojskowej, która odstawi go do więzienia wojskowego w Rennes.

Paryż 6 czerwca. Oficjalne depeche Agencji Hawasa przedstawiają skandale zaszłe w Auteuil z okazji wyścigów, w sposób następujący: Prezydent Loubet i prezes gabinetu Dupuy zostali w chwili przybycia na tor kolejowy przyjęci frenetycznymi wrzaskami: „Precz z Loubetem!“ „Niech żyje armja!“ — podczas gdy inni krzykali: „Niech żyje Loubet!“ Policja przyaresztowała osobę, która usiłowała (?) zbliżyć się do trybuny prezydenta.

Prezydent Loubet zachował wobec demonstracji spokój i oświadczył, że one nie odbierają mu bynajmniej odwagi do wytrwania na stanowisku.

Podczas bijatyki, jaka się wywiązała około trybuny prezydenta, otrzymał oficer straży bezpieczeństwa Grillière ranę w głowę. Loubet przyrzekł mu za to krzyż legii honorowej.

Powróciwszy do pałacu Elizejskiego, przyjmował Loubet wczoraj paczkę od Dreyfusa, która zawierała listy i pisma, które Dreyfus przysłał mu z wysp.

Prezes gabinetu Dupuy zwołał wczoraj gabinetu tego samego wieczora na naradę. Rząd przypisuje zajścia w Auteuil znowie młodzieży rojalistycznej i antysemitów.

Paryż 6 czerwca. Loubet powiedział zaraz po zamachu: „Jeżeli oni myśla, że mnie w ten sposób do dymisji zmuszą, to się mylą. Pozostanę na mojem krześle jak przysrubowany“. Loubet polecił ramemu oficerowi Grillière wręczyć krzyż kawalerski legii honorowej.

W powrocie z placu wyścigów powiedział Loubet: „Pędzono mnie do prezydentury jak ścigane zwierzę. Cała moja rodzina była przeciw prezydenturze mojej. Teraz jednak, gdy urząd ten stał się niebezpiecznym, pozostanę do końca“.

Paryż 6 czerwca. Według krążących wieści Dreyfus w tym tygodniu opuści wyspę djabelską i przy końcu miesiąca stanie w Saint Malo. Śledztwo potrwa trzy tygodnie, tak że pierwsze przesłuchanie trybunału w Rennes odbędzie się około 25 lipca. Rozprawa będzie jawna. Jak słychać, pięciu ministrów wojny powołanych będzie na świadków, a mianowicie: Cavaignac i generałowie: Mercier, Billot, Zurlinden i Chanoine. Również przesłuchani zostaną wszyscy świadkowie z pierwszego procesu Dreyfusa. Adwokat Demange będzie bronił oskarżonego i w towarzystwie żony Dreyfusa i jego rodziny wyjedzie naprzeciw swego klienta.

Paryż 6 czerwca. Onegdaj wieczorem przygotowano w salach Stowarzyszenia pułkowego przy bulwarze Sebastopol bankiet dla Marchanda, na którym miano mu wręczyć złotą księgę pułków Francji. Olbrzymie tłumy ludności zaległy bulwar oczekując przybycia Marchanda. Ganki i okna klubu były ubrane w festony i flagi, sale zapełniły się oficerami różnych stopni i broni. Tymczasem około godziny pół do dziesiątej oznajmił jeden z oficerów zebranych, że Marchand i jego towarzysze na bankiet nie przybędą, przyczem prosił w imieniu Marchanda o wybaczenie, że powodów podać nie może! Prawdziwym powodem nieprzybycia było polecenie udzielone „z góry“ Marchandowi i jego oficerom, aby nie szli na tę recepcję.

Paryż 6 czerwca. Marchand opuścił dzisiaj na „wink z góry“ w cichości Paryż i odjechał do swej rodziny w departamencie Ain.

Paryż 6 czerwca. Z powodu aresztowania podczas bójki w Auteuil hr. Dion, który jest

prezesem francuskiego klubu automobilistów przy placu Zgody — zamknięto dzisiaj klub i opieczetowano. Policja przedsięwzięła wszelkie środki ostrożności, aby przeszkodzić demonstracjom ulicznym.

Paryż 6 czerwca. Klub automobilistów, który dzisiaj został zamknięty, zajmuje wspaniały hotel niegdyś własność markizy de Plessis, który właścicielka umierając, zapisała Papieżowi. Komisarz policji Cochefert wszedł do klubu podczas śniadania i wezwał obecnych, aby natychmiast opuścili klub. Jedynie obecnemu tam sekretarzowi hiszkańskiej ambasady, pozwolono ze względu na jego godność dokończyć śniadania.

Komisarza policji Roy'a wezwano nagle do prefektury policji. Wezwanie to stoi w związku z zamierzonym w Paryżu rewizjami.

Paryż 6 czerwca. Między aresztowanymi w Auteuil znajdują się: hr. Reiset, markiz Clermont-Tonnerre, hr. Bernel d'Esnewal, hr. Lacombe, hr. Fromessaut, Moustiers, Beaumont, Ferrol, Mun, hr. Truchi, markiz Panisse, hr. Rudolf Maudelt, hr. Meyronett i wiele innych osób z najwyższej arystokracji. Przed więzieniem policyjnym na Quai de l'Horloge panował wczoraj niezwykle elegancki powóz, którymi przyjeżdżali panowie i panie wioząc uwiecznionym pościel, bieliznę i żywność. Atoli policja zabroniła przybywającym przystępu do uwiecznionych.

Paryż 6 czerwca. W Rennes odbyły się demonstracje antysemityczne.

Paryż 6 czerwca. Komendantem 10 korpusu, który ma siedzibę w Rennes, gdzie obywateli niegdyś oskarżonego Dreyfusa, jest pułkownik „Sfax“ jego szefem jest pułkownik Piagnoul, zastępca podpułkownika Farinaux. Sąd wojenny w Rennes składa się z pensjonowanego szefa szwadronu Carrière, pensjonowanego kapitana Jacquier, jako referenta i oficera rachunkowego Papillona. Sędziów zamianuje generał Lucas z pośród oficerów 10 korpusu. Rada sądu wojennego składać się będzie: z generała przewodniczącego, generała-lejtnanta, trzech pułkowników i dwóch kapitanów.

Paryż 6 czerwca. Szef szwadronu Carrière słynie jako doświadczony sędzia, biegły w procedurze wojskowego kodeksu. Ogłaszał drukiem liczne prace z zakresu sądownictwa wojskowego. Powaga jego w trybunale w Rennes jest miarodajną. Jest postrachem dla winnych, ponieważ jego sprawozdania i śledztwa odznaczają się niebywałą ścisłością. Sprawozdawca Jacquier ma również opinię dobrego prawnika i ścisłego sędziego śledczego. Porucznik Papillon jest nieubłaganym... żołnierzem.

Paryż 6 czerwca. W odpowiedzi na mowę Dupuyego w Izbie w sprawie zajść w Auteuil, powiedział Cassagnac, że podczas aresztowań na placu skandalu wypuszczano umyślnie ludzi łącznie ubranych, a aresztowano tylko panów w tużurkach, aby mógł powiedzieć przed światem, że to nie lud, tylko „dandyści“ spowodowali „zajście“.

Ale to był lud. Przez cały kraj przeciąga technienie rewolucji powszechnej. To nie spisek, nie zmowa to był wybuch wstępu do dzisiejszego rządu. Wczoraj aresztowano za okrzyk: Niech żyje armja! Pan Dupuy który był niegdyś głową większości prawicy jest dziś szefem partii socjalistycznej. Mówią o aresztowaniach. Gdyby Dupuy sądowi dawnego ministra wojny Merciera wydał sąd, byłoby to lajdactwem.

Wywodom Cassagnaca towarzyszyły dzikie wrzaski żydów, socjalistów, i wszystkich dreyfusardów.

Paryż 6 czerwca. Rząd zamierzał ścigać prócz generałów Merciera i Pellieux także i generała Boisdeffre. Zagraniczna ambasada jednak, prawdopodobnie rosyjska, sprzeciwiła się temu w sposób najbardziej stanowczy.

Kupujcie tylko u Chrześcian!

dent Szell, który już przed ostatnim swoim pismem do Budapesztu, przedłożył był monarche w Wiedniu warunki ugodowe i następnie omawiał je w Budapeszcie z najwybitniejszymi przywódcami stronnictw, zdawał wczoraj cesarzowi sprawę z rezultatu tych narad.

Paryż 7 czerwca. Wielka fabryka farb braci Gouache w samym centrum miasta położona przy Rue de Martyrs stoi w płomieniach.

Rzym 7 czerwca. Poseł włoski w Chinach, Salvo Raggi, otrzymał od swego rządu polecenie, aby wdrożył układy z rządem chińskim. Nie idzie już o odstąpienie terytorjum, jeno o zyskanie punktu oparcia dla włoskiego handlu z Azją wschodnią.

Londyn 7-go czerwca. Z wyjątkiem dzienników radykalnych, ogół prasy wita z zadowoleniem wczorajszą uchwałę parlamentu w sprawach Kitchenera baszy. *Daily News* opowiada, że głowę Mahdiego wysłano w naczyniu z naftą do Kairu. Skoro rzecz się rozniosła, spiesznie odesłano ją do Wady Halfa i tam pogrzebano.

Samoa 7 czerwca. Mataafa i Malietoa oświadczyli gotowość złożenia broni. Mataafa złożył już 1800 karabinów.

Nowy Jork 7 czerwca. Donoszą z Manili: Onegdaj wieczorem zawinęły do portu statki szpitalne wozące przeszło 500 ludzi z brygady generała Lawton bądź rannych, bądź rażonych słonecznym udarem. Wojska amerykańskie stoczyły bardzo ciężką walkę z Filipinosami. Filipinosi przerwali połączenia telegraficzne. Jedna amerykańska bateria musiała zniszczyć swoje wozy i amunicję, aby nie wpadły w ręce nieprzyjaciół.

Dni przełomowe we Francji.

(Telegraficzne informacje „Głosu Narodu“).

Paryż 6 czerwca. Sprawa *bordereau* wyjaśnia się w następujący sposób: Gdy wydobyto właściwe *bordereau* Dreyfusa z ambasady niemieckiej, ambasador niemiecki Münster dowiedziawszy się o tem zażądał, aby mu je zwrócić, grożąc, że w przeciwnym razie opuści bezzwłocznie Francję. Dupuy zdecydował się oddać *bordereau*. Mercier jednak przed oddaniem polecił biuru informacyjnemu, aby skopjowało oryginał. Skopjowanie powierzono Esterhazemu. Kopję tę podarto w ten sam sposób, w jaki był podarty oryginał i przedstawiono sądowi. Interes polityczny i honor Dupuyego zakazywały przyznać, że się ustąpiło pogrożkom Müntstera i dlatego kopję przedłożono jako oryginał. Skutkiem tego istotnie papier był własnością Esterhazego, niektóre miejsca w *bordereau*, gorzej przekalkowane, zdradzają pismo Esterhazego, lepiej zaś przekalkowane są najniebezpieczniej pismem Dreyfusa. Stąd także różnica w zdaniach znawców. Skutkiem tego wreszcie sztab jenerałny musiał osłaniać Esterhazego podczas orgji rewizyjnej. Tem się tłumaczą także szantaże, które szubrawiec Esterhazy robi na żydach, wyłudając od nich pieniądze za przyznanie się, że to on napisał *bordereau*, a z drugiej strony zapewnia przed sądami, że autorem *bordereau* jest Dreyfus, jak też było w istocie. Wszystko to wyjdzie na jaw przed sądem w Rennes.

Paryż 6 czerwca. Cały Paryż omawia przebieg posiedzenia Izby poselskiej, które odbyło się w poniedziałek (posiedzenie jest dokładnie streszczone w naszych wtorkowych porannych depeszach, podanych dzisiaj w zwykłym miejscu. *Przyp. Red.*). Poseł Largentaye, wykluczony przez Deschanela z Izby za wyrazy, ubliżające Loubetowi, jest przedmiotem owacyj. Largentaye zresztą był tylko przez chwilę wykluczony; po pięciu minutach powrócił bowiem na swoje miejsce. Prezes Dupuy, mówiąc o demonstrantach w Auteuil, nazwał ich awangardą partji reakcyjnej. Oburzenie wywołuje zwrot Dupuego, że „reprezentanci elegancji i dobrego smaku uczynili to, czego Francja mogła oczekiwać po ich próżniactwie i zgniliznie“. Kiedy konserwatywny deputowany Magne zawołał: „Schowalście Loubeta, aby lepiej nie oberwał“, Dupuy odparł: „To pańscy przyjaciele chowali się po za plecami kobiet“. Dupuy wyraził ubolewanie, że Loubet uderzony został w oczach reprezentantów obcych mo-carstw.

Żywo komentowana jest wszędzie znakomita mowa Cassagnaca, który oświadczył, że ruch narodu francuskiego z powodu powrotu Gallieniego i Marchanda świadczy, że Francja czeka na człowieka. Zauważono powszechnie, że dep. książę d'Areberg w Izbie, słusznie ganiąc brutalność ataku i ubolewając nad nim imieniem towarzystwa *steep-chase* — powstrzymał się zresztą od wyrażenia swego zdania co do politycznego znacze-

nia zajścia. Nadmienić należy, iż hr. de Mun ganił rząd, że kazał na wyścigach aresztować osoby, które nie czyniły nic innego, jak tylko wołały: „Niech żyje armja!“ Uchwalony wniosek dep. Baucela brzmi:

„Izba, piętnując skandaliczne zajścia w Auteuil i zatwierdzając oświadczenia rządu, przechodzi do porządku“. Jestto forma przyjęta przez rząd, ale nieodpowiadająca życzeniom Loubeta. Potępienie dla zajść w Auteuil uchwalono 513 głosami przeciw 32, zatwierdzenie zaś oświadczeń rządowych 326 głosami przeciw 173.

List ministra sprawiedliwości Lebreta w sprawie Merciera przekazany miał zostać biurom Izby; Ribot żądał, aby o tem decydowała pełna Izba. Millerand postawił wniosek, aby Izba wybrała w tym celu osobną komisję z 33 członków, a minister Lebret poparł ten wniosek. Socjalista Viviani żądał, aby ta komisja miała charakter śledczy. Uchwalono jednak wniosek Pourquerego de Boisserin, aby wybór komisji odroczyć, aż do chwili wydania wyroku przez sąd w Rennes.

Rozlepieniu afiszów z wyrokiem trybunału kassacyjnego sprzeciwiał się gwałtownie dep. Trannoy, który oświadczył, że będzie to wywarciem wpływu na sąd wojenny w Rennes. Zabrał głos Brisson, który oświadczył, że popiera wniosek, ponieważ miał nieszcześnie, iż jako prezes ministrów kazał rozlepić znaną mowę Cavaignaca. Cavaignac odpowiedział na to Brissonowi z należytą pogardą.

Paryż 6-go czerwca. Z Cayenne donoszą, że Dreyfus oddany już został władzom wojskowym. We czwartek odplywa na Sfaxie do Brest.

Paryż 6 czerwca. Rząd rozwiązał Cercle Athlétique.

Paryż 6 czerwca. Esterhazy oświadcza w *Matin*, że du Paty de Clam zdeponował u swej teściowej pani d'Ursel, damy nadwornej królowej belgijskiej, kilka dokumentów usprawiedliwiających zachowanie się du Paty'ego i Esterhazego. Między tymi papierami ma się znajdować przede wszystkim pismo jenerala Gonse dotyczące obrony Esterhazego od zarzutu napisania „*bordereau*“.

Paryż 7 czerwca. *Politique Coloniale* podaje wiadomość, że jenerał Zurlinden (!) oraz jenerałny prokurator Bertrand zostaną niebawem zastąpieni na swych stanowiskach przez inne osobistości. Następca Zurlindena, jako wojskowego gubernatora stolicy jest już podobno desygnowany.

Paryż 7 czerwca. Na korytarzach Izby obiegały wczoraj pogłoski, iż rząd zastanawiał się nad przeniesieniem jenerala Zurlinden na inne stanowisko. Oficer straży bezpieczeństwa Grillières, który podczas demonstracyj w Auteuil został ranny, silnie gorączkuje. Stan jego zdrowia jest w wysokim stopniu krytyczny.

Cywilne, wojskowe i portowe władze w Brest naradzają się już nad środkami bezpieczeństwa, jakie mają być przedsięwzięte przy powrocie Dreyfusa, który natychmiast po swym przyjeździe, oddany będzie komendantowi w Rennes.

Paryż 7 czerwca. Senat uchwalił wyrazić sympatję i najwyższe ubolewanie Loubetowi na wniosek senatora Guyota. Równocześnie uchwalono oburzenie i potępienie czynów, jakich dopuścili się nieprzyjaciele Rzeczypospolitej na jejzydencje. Wniosek ten uchwalono 258 głosami przeciw 28.

Paryż 7 czerwca. Prócz Christianiego stanie przed sądem jeszcze ośmiu innych obwinionych.

Paryż 7 czerwca. Sędzia śledczy Lemerrier rozpoczął już pierwszej nocy przesłuchanie w sprawie zajść w Auteuil, poczem 10 osób wypuścić kazał prowizorycznie na wolność, pomiędzy nimi markiza de Panisse-Passis. Około 57 uwieczonych będzie pociągniętych do odpowiedzialności za bunt przeciw władzy, na który kodeks francuski przewiduje karę aż do 5 lat więzienia. Sam Christiani zostanie oskarżony o czynne znieważenie urzędnika podczas urzędowania. (!) co jest karaniem od dwóch do pięciu lat więzienia.

Paryż 7 czerwca. Kiedy po dokonanej napaści na prezydenta i ukończonej bójce z policją, prezes klubu wyścigowego książę Murat, oraz hr. Beugnot i Du Bos udali się do trybuny Loubeta celem uniewinnienia się, oświadczył prezydent, że nie robi ich odpowiedzialnymi za to co zaszło i że w razie ponownego zaproszenia na wyścigi na dzień jutrzejszy nie omieszkałby się stawić punktualnie na takowe. Dupuy zaś chciał Muratowi robić wyrzuty za zachowanie się członków jego klubu, ale Murat szybko odpowiedział, że przeszkodzić temu było chyba rzeczą policji,

zwłaszcza że od wczoraj powinna była wiedzieć, na co się zanosi.

Paryż 7 czerwca. Wedle depesz z Fort de France na Martynice odplynęła z Cajenny szalupa do Czarciej Wyspy. Na jej pokładzie znajdują się dyrektor więzienia i jeden oficer artylerji morskiej, których zadaniem jest powiadomić urzędownie Dreyfusa o rewizji jego procesu.

Dreyfus jest od chwili uchwalenia rewizji uważany za oskarżonego w stadium śledztwa; przed sądem wojennym w Rennes będzie więc stawał w mundurze kapitana (!), niewiadomo tylko, czy z epoletami, które mu zdarto uroczyste przy degradacji publicznej, czy bez nich.

Paryż 7 czerwca. Domowa rewizja w klubie „Automobil“ nie przyniosła żadnych rezultatów i klub wniósł petycję o pozwolenie na ponowne otwarcie, w zamiarze wprowadzenia w czyn swych projektów w sprawie wyścigów o zakład i w obronie narażonego na stratę przemysłu. Aresztowany wiceprezydent klubu hr. Dion, jest, jak wiadomo, szefem jednej z fabryk samochodów w Puteaux.

Był on onegdaj obecny przy rewizji swej własnej kasy i skorzystał z tej sposobności, aby wydać polecenie swemu dyrektorowi, by za jego namową robotnicy fabryki hrabiego w liczbie 800 *in corpore* udali się do Loubeta i prosili go o uwolnienie ich szefa. Kilku aresztowanych, między tymi bar. Mandell, wypuszczono na wolność.

Christjani, jak wyszło na jaw, podał fałszywy adres, gdy go aresztowano. Onegdaj poddał go przesłuchaniu. Jest on licencjatem praw. Przystępstwo jego podpada pod artykuł 228 kod. karnego.

NADESŁANE.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji która też żadnej za nią odpowiedzialności nie przyjmuje.

Dr Wład. Maleszewski

b. asystent kliniki chorób wewnętrznych Uniw. Jagiell.,
ordynuje 1191
w **Karlsbadzie**,
hotel „Goldener Schwann“ vis a vis Mühlbrunnu.

Dr Józef Łatkowski

ordynuje 1250
w **Marienbadzie** „Wienier Haus“

PISZCZANY

najznakomitsze uzdrowisko siarczano-mułowe dla reumatyków, w cierpieniach stawów i kości po złamaniach i zwichnięciach, w podagrze, nerwobólach, zwłaszcza przy Ischias.
Sezon od 1-go czerwca.

Lekarz ordynujący:

Dr. Al. Teichmann,

były asystent Uniwersytetu we Lwowie. 1415

Dr F. Cholewicz

ordynuje jak w przeszłym roku
w **Szczawnicy**.

SKŁAD FORTEPIANÓW W. Barabasz i Sp.

Kraków, Rynek 39, ptr. I. 1388

Niniejszem wzywam pana Bolesława Mareckiego, przedsiębiorcę teatru letniego w Parku, Krakowskim, aby zaprzestał rozsiewania pogłosek, jakobym ja niżej podpisany, wzięwszy od niego zaliczkę na letni sezon w sumie 65 rs., tejeż mu nie zwrócił.

Owszem, wręczyłem mu ją osobiście w Sosnowcu, a w zamian otrzymałem kontrakt i moje pokwitowanie, którego aż do owej chwili p. Marecki był posiadaczem.

Jeżeli więc p. Marecki nie powstrzyma się od dalszego rozsiewania tych pogłosek, oraz ich w tem szanownem piśmie do trzech dni nie odwoła, pociągnę go na podstawie wiarogodnych świadków do odpowiedzialności sądowej.

Tadeusz Pol,

art. dram. i reżyser teatru w Sosnowcu.

KREM ODALISEK

Żaden środek toaletowy nie jest w stanie rywalizować w skutku i dobroci z **Kremem Odalisek**. Środek ten otrzymany z odświeżających substancyj, usuwa w krótkim czasie: **piegi, liszaje, plamy wątrobiane, czerwonosc twarzy** i t. p. nadaje **cerze piękna białosc, świezosc i delikatnosc** — cena słoika 60 cnt.

Dł nabycia w składach: J. Michnik Bochnia — Władysław Brach Tarnów — Fenz Kraków.

ubki do podróży papie-
rowe, gumowe i meta-
lowe składane
laszki do podróży
Necesery do podróży
Zemyki do podróży
oduszki podróżne do wy-
dymania satynowe, plu-
we i skórzane
Lany i miednice podróżne
rodki kąpielowe leczni-
cze.

LAKIERY
KREMY i PASTY
do
odnawiania i odświeża-
nia żółtych, zielonych
i czarnych bućków.
OPAL, FERAXOLIN, BENZOLINAR, APHANIZON,
BENZYNA, MYDEŁKO Z „RÓŻĄ” i różne inne środki
do czyszczenia sukien z plam.
K RĘGLE i KULE
KROKIETY

REIM i SPÓŁKA Kraków, Rynek 37, Linia A-B
polecają na sezon letni po cenach najtańszych:
Perfумы i wodę kolońską, Przybory
do golenia, Mydła, Pudry, Wody
i Przybory toalet. Środki kosmetycz.
LODOWNIE POKOJOWE
Lodownice do robienia lodów
Aparaty do robienia wody sodowej
PLASTERKI na nagniotki „Meisnera” i „Wasmutha”
PLASTER dla TURYSTÓW „Lusera” — TYNKTURA
na nagniotki „Clavethyl”.
LAWN-TENNIS
RAKIETY — Prasy do rakiety
Hamaki dla dorosłych i dzieci
Balony i Piłki gumowe
PRZYBORY DO RYBOŁOWSTWA

Lakiery na kapelusze
Farby do farbowania
materij
Farby do piór
Mydło „Maypole” do
farbowania materij
Przyrządy gimnastyczne ogro-
dowe — Huśtawki ogrodowe
1432

Czepki i kapelusze do ką-
pieli
Pantofelki do kąpieli
Aparaty. Taśmy. Ręka-
wiczki i Gąbki do nacie-
rania ciała
„Smell” preparat do kąpieli
Pastyliki z leśnym zapa-
chem do kąpieli
Ekstrakt perfum w pastyl-
kach do rozpuszczania
w wodzie, bżowe, konwa-
liowe, fiołkowe, rezedowe,
hiacintowe i t. p.

KSIĘGARNIA KATOLICKA
Władysława Miłkowskiego
w Krakowie, Rynek 30,
otrzymała na skład główny i poleca nowe dzieło p. t.
„Bądźcie doskonałymi”
Na podstawie dzieła Scaramelli'ego p. t. „Directorio ascetico”
opracował 1435
ks. Karol Żelazowski
2 tomy w 8-ce.
Cena egz. 2 zł. a. 60 ct. a z przesyłką o 20 ct. więcej.

Krynica.
dającym się do Krynicy
Gościom, poleca się
Wille Trzech Róż
w Krynicy
parku, łązki i źródła
Zona. 1622 8 30
mieszkań umiarkowane.
Restauracja, powozy na
miejsce. ZARZĄD.

Pierwsza Morawska
fabryka dla instalacji
wodociągów
urządzeń kąpielowych
ANT. KUNZ
Hranica, Morawa.
Zamówienia i zgłosze-
nia przyjmuje
Izydor Herschthal
w Krakowie,
ulica Zaczysze Nr. 6.
Prospekty i koszty-
rysty darmo. 1595

Ekstrakt orzechowy
do farbowania siwych włosów
wynalazku Juliana Józefowicza, perfumera 1426
jest to najlepsza roślinna farba, którą można w przeciągu 10 mi-
nut utarbować posiadłe włosy na kolor **czarny, bruna-
my, szary i blond.**
Cena w Krakowie u p. H. Leona, Karola Ludwika 1; w Warszawie
Reima i Spółki, Rynek główny linia A—B. J. Hanaka dro-
gerja, ul. Szewska, Fr. Zepotha droguerja ul. Sienna 12 i u T.
Wiskidy plac Marjański; w Wiedniu u Calderary i Bankmanna.
Cena flakonu ztr. 150. Flakoniki próbne 60 ct. — Prze-
szła i główny skład: w Warszawie, ul. Nowo Senatorska Nr. 2.

Zupełna Wysprzedaż
z powodu zwinięcia handlu pod firmą 1860 1 3
W. KŁOSIŃSKI
w Krakowie, ulica Florjańska 17
Ceny będą jeszcze 20 dni i wszystkie towary sprze-
dawać będą obecnie poniżej cen fabrycznych.
Ceny zatem korzystać z nabywania towarów w najlep-
szych gatunkach po bajecznie niskich cenach.

Zakład wodolecznicy
A WORZE (Ernsdorf)
obok Bielska na Ślązku austriackim
Cena kolejowa, poczta i telegraf w miejscu.
Położenie uroczne u stóp Beskidów śląskich, klimat ide-
alnie zdrowy. — Urządzenie wzorowe, odpowiadające wymaga-
m nowoczesnym.
Kierownictwo lekarskie objął od dnia 1-go Maja 1899
specjalista Hydroterapii Dr Artur Zepoth. — Kierownik Zakładu
fizjoterapii doktor Karol Forner. 1361 17 18

Plece gazowe.
ważne dla PP. Budowniczych, Właścicieli domów
i Właścicieli hotelów.
Zarząd masy konkursowej Krajowego Towarzystwa han-
dlowego w Krakowie rozpisuje niniejszem **licytację
ortową** na sprzedaż ryczałtową za gotówkę 25 sztuk
kominków gazowych (ogrzewanych gazem świetlnym)
majątkowych i żelaznych, od najwykwintniejszych, do
300 ztr. w. a. oszacowanych, do najprostszych, nada-
jących się do przedpokojów i sieni. Kominki te oszaco-
wano w konkursie (znacznie niżej cen fabrycznych) na
znana kwotę 1037 ztr. w. a.
Oferty zaopatrzone znaczkami stempłowymi na 50 kr.
z dołączeniem wadium w gotówce w wysokości 10%
ceny ofiarowanej, należy wnieść najpóźniej do dnia 20
czerwca b. r. godziny 12 w południe na ręce zarządcy
masy Dra Kazimierza Smolarskiego, adwokata w Kra-
kowie (ul. Grodzka L. 15), do którego należy się także
zwracać w celu oglądania tych kominków. 184 1 3

Herbatę Rosyjską
jedynej polskiej firmy herbacianej
Stanisława Wróbla w Warszawie
aromatyczną, pełną w smaku, w opakowaniach
po 1/4, 1/2, 1/4, 1/8 funta 1734 4 40
opatrzoną **banderolą rosyjską, po cenach ory-
ginalnych** bardzo przystępnych, otrzymać można
w **Związku handlowym kółek rolniczych**
w Krakowie, Rzeszowie i Wieliczce
reprezentującym powyższą firmę na zachodnią Galicję.
Dla handlujących znaczny rabat!

WILLA 1000 Metrów
od 15 lat schnącej
meblowej Dębiny
białej, pięknej, bez sęków
w wymiarach po 4—5 mtr.
dług., 20—30 ctm. szer., 4,
5—7 ctm. grubiej, **ma do
sprzedania:** Jan Stry-
charski, Kraków. 1737 5 5

**NAJMODNIEJSZE
PASKI DAMSKIE**
RĘKAWICZKI LETNIE, NICIANE I JEDWABNE
WOALKI, MYDŁA, PERFUMY, PUDER
TOREBKI I NECESERY DO PODRÓŻY
PORTMONETKI, PAPIEROŚNICE, WORECZKI
ANASTAZY FRONCZ, Kraków, Florjańska 17.

Najmodniejsze
Materje wełniane na suknie damskie czarne i kolorowe.
VOALE NA BLUZKI. 1908 8 0
Lewantyny, Batysty, Zefiry i Płócienka.
SZYRTINGI Z FABRYK B. SCHROLLA SYNA.
poleca magazyn towarów białatnych **W. SIENKIEWICZ** Kraków ul. Florjańska L. 17
vis-a-vis Hotelu pod Różą.
Próbki na żądanie odwrotnie i opłacone. — Zamówienia wyżej 10 ztr. wysyła opłacone.

TOWARZYSTWO TKACZY
pod wez. św. Sylwestra
w Korczynie
Poczta loco, obok Krosna,
zaszczycone medalami zastęgl na wystawach w Rzeszowie, Przemyślu, Krakowie i na po-
wzecznej wystawie we Lwowie w roku 1894.
Poleca Szanownej Publiczności ze swego głównego składu wyroby czysto lniane jak: **Płótna**
różnego gatunku od najcieńszych do najgrubszych na koszule, kaletony, prześcieradła, po-
szewki, sienniki, worki, ściery do podłóg; **Płócienka kolorowe** w różnych deseniach;
dreliszki szare i kolorowe liberyjne; **dymy** zwykle i adamaszkowe; **reczniki** zwykle
i adamaszkowe, s orłami polskimi, szare kuchenne, kąpielowe wołochate; **obrussy z ser-
wetami** w różnych deseniach i gatunkach, tak białe adamaszkowe jak również kolorowe;
chustki męskie i damskie białe; **ściery** szare w deseni i białe z brzegami
kolorowymi; **fartuszki** kolorowe lniane lub z kręconych nici ze szlakiem; **kapy** na
łóżka. **Kangary** czyste wełniane; **szewloty** (zeugi) na ubrania męskie letnie i zim-
nowe różnego koloru i gatunku i t. p. wyroby w zakresie tkactwa wchodzące.
UWAGA. Towarzystwo nie posiada w żadnym mieście składu II tylko w Korczynie (przy
szkole zawodowej tkackiej) we własnej kamienicy.
Adres: Towarzystwo tkaczy pod wez. św. Sylwestra w Korczynie.
Cenniki i próbki na żądanie wysyła się franco.
576 0 0 Z poważaniem **DYREKCOJA.**

Poszukuje się czeladnika
do wyrobu pierników i cu-
kierków
Józef Walewski, Lwów, Podzamcze, Tkacka 3



Panienska
młoda, inteligentna, uzdolniona
kasjerka, szuka pesady
zaraz lub od 15-go czerwca z ka-
ucją lub bez. Zgłoszenia proszę
nadsyłać do dz. in. „Głosu Narodu”
dla kasjerki l. 150. 1818 3 3

Dom murowany
o 6-ciu ubikacjach, z kawałkiem
gruntu, w Zakrzówku, Nr. 100
jest zaraz do sprzedania. Wiado-
mość na miejscu. 1869 1 4

CAŁOROCZNA PRENUMERATA
„MERCURY”
wynosi tylko 1zł. 80,
półroczna 90 zł.
Numer okazowy darmo i opłatnie.
Administacja:
KRAKÓW, Rynek 17. 1895

Młoda Kobieta
prosi o pożyczanie jej 35 ztr.
miesięczne raty.
Paskawe zgłoszenia pod „Wd-
czność 25” do działu inser. „Gł-
su Narodu”. 1857 1

Poszukuje się letnie
mieszkania dla dwóch osób
z całym utrzymaniem lub bez, na
6 tygodni, od 1 Lipca br. w zdro-
wej okolicy w lesie lub blisko lasu
daleko od stacji kolei. Zgłosze-
nia z warunkami uprasza się prze-
syłać jak najprędzej dla L. S. do
portjera domu l. 15 ul. Sławkow-
ska w Krakowie. 1859 1 2

FRANCISZEK NOWAK
fryzjer w Brzesku
poszukuje SUBIEKTA
i ucznia. 189

Największy Skład Fabryczny
wózków dziecięcych
z higienicznymi patentami
jest w możności po naj-
niższych cenach sprzedawać.
Ul. Szewska l. 11.
T. Grabińska

WODA FIOŁKOWA
Właścicielka i wydawczyni: **Józefa Bogoszowa**

Usuwa z twarzy pryszcze, trądziki, pier-
chnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszcz-
ki i doły ospane. Twarz odświeża, ubiela
i wydelikaca. Cena 1 ztr.
Redaktor odpowiedzialny: **Kazimierz Ehrenberg.**

JAN IHNATOWICZ
LWÓW: sklepy własne ul. Kopernika l. 3, ul. Halička l. 11, KRAKÓW
kennelce l. 20. CZERNIOWCE: Rynek l. 2. PRZEMYŚL: Franciszkańska l.
W drukarni W. Kordeckiego w Krakowie